報道関係者各位

2011 年 3 月 31 日

VQS マーケティング株式会社

VQS マーケティング株式会社設立のご案内

株式会社ヒューイット（本社：滋賀県東近江市）とオサムインビジョンテクノロジー株式会社（本社：

京都市中京区）は共同出資により、2011年1月11日VQSマーケティング株式会社（以下VQS-M）

を設立いたしましたことを、下記の通りお知らせいたします。

VQS-M は、Web 会議システム「VQS コラボ」および関連機材の企画、販売、サポートを行います。

オサムインビジョンテクノロジーは、「VQS コラボ」の開発を行います。

VQS コラボは、コンピュータを使い遠隔、多地点でのリアルタイムコミュニケーションを実現するツ

ールです。音質や画質、使いやすい手書き対応ホワイトボード、低帯域への対応。徹底的に「使え

る」を実現します。

◆「VQS コラボ」の特徴

①FM 放送・CD に匹敵する、聞き取りやすく長時間でも疲れない、きれいな音質

②簡単に資料共有ができるホワイトボード（各社手書き入力デバイスに対応）

 ※特許番号：4360547

③用途・帯域に合わせた、様々なタイプの会議室

 ※1：3～1：45 用途に合わせた会議室を、自由に利用いただけます。

④低帯域でも安定した動作を実現する通信帯域制御

⑤教育に特化した、教育事業向けバージョンも用意

◆販売先 一般企業、官公庁、教育機関、教育事業者など

◆販売目標 2011 年度 100,000 千円

◆VQS マーケティング株式会社 会社概要

（１）商号  ：VQS マーケティング株式会社

（２）役員  ：取締役社長 向井 猛彦

：代表取締役会長 藤野 滋

  ：代表取締役顧問 下田 義博

（３）資本金 ：1000 千円

（４）出資者 ：株式会社ヒューイット

  ：株式会社オサムインビジョンテクノロジー

（５）事業内容 ：「VQS コラボ」および関連機材の企画、販売、サポート

（６）本社所在地 ：京都府京都市南区上鳥羽勧進橋町 10番地 102

（７）設立日 ：2011 年 1月 11 日

◆お問い合わせ先

VQS マーケティング株式会社

担当：西島（E-Mail：s.nishijima@vqs-m.co.jp）

TEL：075-693-5072

FAX：075-693-5070